



LOTERIA SANTANDER
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA INDIVIDUAL
Periodos contables Terminados el 31/03/2024 y 31/03/2023
(Cifras en Pesos Colombianos)

DETALLE	NOTA	31/03/2024	31/03/2023	VARIACIONES
ACTIVO				
ACTIVO CORRIENTE				
Efectivo y equivalente al efectivo		12.931.830.835,50	3.767.592.991,97	9.164.237.843,53
Inversiones e instrumentos derivados		24.820.134.761,32	25.878.821.165,42	(1.058.686.404,10)
Cuentas por Cobrar		2.338.177.647,07	1.995.439.651,21	342.737.995,86
Prestamos por cobrar		-	-	-
Otros Activos		-	-	-
TOTAL ACTIVO CORRIENTE		40.090.143.243,89	31.641.853.808,60	8.448.289.435,29
ACTIVO NO CORRIENTE				
Efectivo y equivalente al efectivo		-	-	-
Inversiones e instrumentos derivados		346.247.418,00	352.254.787,74	(6.007.369,74)
Cuentas por Cobrar		2.237.299.448,69	2.390.912.584,82	(153.613.136,13)
Prestamos por cobrar		-	11.615.609,06	(11.615.609,06)
Propiedad planta y equipo		6.942.917.488,53	6.872.796.084,31	70.121.404,22
Depreciacion acumulada		(843.802.485,82)	(699.906.320,70)	(143.896.165,12)
Otros Activos no corrientes		660.166.354,93	300.327.249,84	359.839.105,09
Propiedades de Inversion		88.218.408.000,00	88.218.408.000,00	-
Depreciacion Propiedades de inversion		(549.743.004,50)	(479.684.724,50)	(70.058.280,00)
Activos Intangibles		210.675.806,32	206.510.806,32	4.165.000,00
Amortizacion acumulada		(209.287.472,49)	(206.510.806,32)	(2.776.666,17)
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE		97.012.881.553,66	96.966.723.270,57	46.158.283,09
TOTAL ACTIVO		137.103.024.797,55	128.608.577.079,17	8.494.447.718,38
PASIVO				
PASIVO CORRIENTE		41.472.633.243,74	33.968.342.261,59	
Cuentas por pagar - Bienes y servicios		590.630.990,22	322.184.859,00	268.446.131,22
Recursos a favor de terceros		184.108.497,84	332.300.066,84	(148.191.569,00)
Descuentos de nomina		34.031.429,00	-	34.031.429,00
Retenciones en la Fuente		36.257.183,00	28.127.107,00	8.130.076,00
Impuestos contribuciones y tasas		726.306.364,05	339.770.352,57	386.536.011,48
Impuesto al valor agregado IVA		630.069,00	-	630.069,00
Premios por pagar		2.494.880.905,75	2.606.866.924,32	(111.986.018,57)
Otras cuentas por pagar		1.839.738.175,98	1.190.322.955,98	649.415.220,00
Beneficios a los empleados		532.941.739,00	525.605.245,00	7.336.494,00
Provisiones - Litigios y demandas		183.712.542,18	194.619.531,13	(10.906.988,95)
Reserva tecnica		34.362.983.009,16	28.013.368.710,19	6.349.614.298,97
Otras provisiones		466.479.076,30	395.243.247,30	71.235.829,00
Otros Pasivos		19.933.262,26	19.933.262,26	-
TOTAL PASIVO		41.472.633.243,74	33.968.342.261,59	(7.504.290.982,15)
PATRIMONIO				
Capital Fiscal		936.665.105,61	936.665.105,61	-
Instrumentos de Patrimonio - Acciones		341.247.418,00	347.254.787,74	(6.007.369,74)
RESULTADO EJERC. ANTERIORES		94.172.360.354,09	93.444.909.213,22	727.451.140,87
RESULTADO DEL EJERCICIO		180.118.676,11	(88.594.288,99)	268.712.965,10
TOTAL PATRIMONIO		95.630.391.553,81	94.640.234.817,58	
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		137.103.024.797,55	128.608.577.079,17	
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS		5.839.276.930,64	5.839.276.930,64	-
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS		262.431.967,59	262.431.967,59	-

FIRMADO EN ORIGINAL
HERWING LIBAN PEÑA ORDOÑEZ
GERENTE GENERAL

FIRMADO EN ORIGINAL
STELLA MOSQUERA
SUBGERENTE FINANCIERO

FIRMADO EN ORIGINAL
HASBLEIDY YAZARI SUAREZ BAEZ
CONTADORA PUBLICA
TP 236800-T